Calicem simul dicens: sanctí ficas, viví ficas, benedícas, et præstas nobis.

Discooperit Calicem, genuflectit, accipit Hostiam inter pollicem et indicem manus dexteræ: et tenens sinistra Calicem, cum Hostia signat ter a labio ad labium Calicis, dicens:

Per ipsum, et cum ipso, et in ipso, cum ipsa Hostia signat bis inter se et Calicem, dicens: est tibi Deo Patri omnipoténti, in unitáte Spíritus Sancti, elevans parum Calicem cum Hostia, dicit: omnis honor, et glória.

Reponit Hostiam, Calicem Palla cooperit, genuflectit, surgit, et dicit intelligibili voce, vel cantat:

Per ómnia sæcula sæculórum.

R. Amen.

Jungit manus.

Orémus: Præcéptis salutáribus móni, et divína institutióne formáti, audémus dícere:

Extendit manus

Pater noster, qui es in cælis:
Sanctificétur nomen tuum: Advéniat regnum tuum: Fiat volúntas tua, sicut in cælo, et in terra. Panem nostrum quotidiánum da nobis hódie: Et dimítte nobis débita nostra, sicut et nos dimíttimus debitóribus nostris. Et ne nos indúcas in tentatióne.

R. Sed líbera nos a malo.

Sacerdos secrete dicit: Amen.

Deinde manu dextera accipit inter indicem et medium digitos Patenam, quam tenens super Altare erectam, dicit secrete:

Líbera nos, quaésumus, Dómine, ab ómnibus malis, præteritis, præséntibus, et futúris: et intercedénte beáta et gloriósa semper Vírgine Dei Genitríce María, cum beátis Apóstolis tuis Petro et Paulo, atque Andréa, et ómnibus Sanctis, signat se cum Patena a fronte ad pectus da propítius pacem in diébus nostris: Patenam osculatur ut ope misericórdiæ tuæ adjúti, et a peccáto

кұпніш, глагóлa: етішши, жибішши, бáлғо словлáеши һ подаéши на́мz.

Өкөркіеткі потірк, преклониткі колéно, кóзметкі әгіца мéжд8 әуқазательнымкі һ кольшилмк перстні десніцы, һ держà шыңцю потірк, знаменуеткі әгіцемк трактаты әуспти8 до әүстн8 потіра, глагóлa:

Тéжмz һ из тéжмz һ вк тóжмz дваликáтк зnamenуетк тéжмz же әгіцемк мéжд8 потіромк и мéжд8 персми, глагóлa: әйткі тегін бý8 фý8 ә келемгүшім8, во әдінестке дхл ә тáго, подвігk мálw потірк из әгіцемк, ғци: всáкала ческтк һ слáвa.

Полóжитк әгіца, покркіетк потірк, преклонитк колéно, встáнетк һ глаголетк існымк глагомк поінше әлін үтгүші:

Во всл вѣки вѣківк.

О. Амінъ.

Стáинетк ғұцф.

Помóлімса: Зáповéдьми спасительнымк научени һ ежественнымк наставлениемк вошеражени, смѣемк глаголати:

Распростретк ғұцф.

Очe нашк, әже әсін на небеéх, да стітса әмл твоë, да прїйдетк цртвїе твоë, да вѣдуетк вола твоа, іако на ней, һ на земли. Хлббез нашк наставниий даждь на́мz днесь: һ әстáви на́мz доль на́шк, іакоже һ мы әстаблемк должникомк нашымк: һ не введи на́ск во ыскученіе.

О. Но ызбáви на́ск әулақáваго.

Іерей вк тай глаголетк: Амінъ.

По тóмк десніцы кóзметк діекоск мéжд8 әуқазательнымк һ әрдіннік перстні, һ әгржà қоздабынгытк на әлтара глаголетк вк тай:

Избáви ны, молимк та, гдн, әулақ, минвших, настокицих һ вѣдущих: һ ходатайствующи блаженней һ слáвней приснодебéк құцф мрін, со блаженними аллы твойми петрому һ палломк һ алдареемк, һ со веéми стýими, знаменуетк әк діекоск әулақчы үчел кк персемк т даждь мілостивиша мірк во днй нашк: үбелетк діекоск да мілостію твоёю поможени, һ әулақчы қында қыбодини

simus semper liberi, et ab omni perturbatiōne secūri.

Submittit Patenam Hostiæ, discooperit Calicem, genuflectit, surgit, accipit Hostiam, et eam super Calicem tenens utraque manu, frangit per medium, dicens:

Per eūndem Dóminum nostrum Jesum Christum Fílium tuum.

Et medianam partem, quam in dextera manu tenet, ponit super Patenam. Deinde ex parte, quæ in sinistra remanserat, frangit particulam, dicens:

Qui tecum vivit et regnat in unitatē Spíritus Sancti Deus.

Aliam medianam partem, quam in sinistra manu habet, adjungit mediæ super Patenam positæ, et particulam parvam dextera retinens super Calicem, quem sinistra per nodum infra cuppam tenet, dicit intelligibili voce, vel cantat:

Per ómnia sæcula sæculórum.

R. Amen.

Cum ipsa particula signat ter super Calicem, dicens:

Pax ✕ Dómini sit ✕ semper vobis ✕ cum.

R. Et cum spíritu tuo.

Particulam ipsam immittit in Calicem, dicens secrete:

Hæc commíxtio et consecrátio Córporis et Sánguinis Dómini nostri Jesu Christi, fiat accipiéntibus nobis in vitam ætérnā. Amen.

Cooperit Calicem, genuflectit, surgit, et inclinatus Sacramento, junctis manibus, et ter pectus percutiens, intelligibili voce dicit:

Agnus Dei, qui tollis peccáta mundi: miserére nobis.

Agnus Dei, qui tollis peccáta mundi: miserére nobis.

Agnus Dei, qui tollis peccáta mundi: dona nobis pacem.

¶ In Missis Defunctorum non dicitur miserere nobis, sed ejus loco dona eis requiem, et in tertio additur sempiternam

Deinde, junctis manibus super Altare, inclinatus dicit secrete sequentes Orationes:

Dómine Jesu Christe, qui dixisti Apóstolis tuis: Pacem relínquo vobis, pacem meam do vobis: ne respicias

бъдемъ и ѿ вілкаго смѣшнїја бе зпечальнїи.

Поставитъ діскосъ подъ агнца, ѿкрыетъ погрѣзъ преклонитъ колено, встаниетъ, взмѣти агнца, преломитъ егъ по предѣ вѣрхъ погрѣа, глагола:

Тѣмже гдемъ нашимъ іисомъ христомъ, сномъ твоимъ.

Поль, иже есть въ деснѣ рѣцѣ, положитъ на діскосъ. а ѿ поль иже ѿтъ въ шанцевъ, ѿломитъ частицъ, глагола:

Иже съ тобою живеетъ и царствуетъ въ єдинстве ахъ етаго, бгъ.

Архъ половинѣ тюжде шанцеву положитъ на діскосъ, и держалъ деснѣце частицъ вѣрхъ погрѣа, шанцеву погрѣзъ, и глаголетъ гасымъ гласомъ поюще иль чрезъ:

Бо вслѣ вѣки вѣковъ.

О. Амінь.

Тюже частицѣо знаменуетъ трикраты вѣрхъ погрѣа, глагола:

Миръ ✕ гдѣнъ ѿдни ✕ всегда съ ✕ вѣми.

О. И то ахомъ твоимъ.

Тоже частицъ ѿпеститъ въ погрѣзъ, глагола въ тай:

Сїе смѣшнїе и посвященїе тѣла и крове гда наше го іиса христа да ѿдуетъ пріемлющимъ на мя въ жизнь вѣчнѹю. Амінь.

Покрѣиетъ погрѣзъ, преклонитъ колено, встаниетъ, и пригнѣтъ предъ етаки дармы, стиска рѣцѣ, и трикраты оударялъ сѧ въ перен., гасымъ гласомъ глаголетъ:

Агнче ежий, вѣмлай грѣхъ міра, помілуй наѧ.

Агнче ежий, вѣмлай грѣхъ міра, помілуй наѧ.

Агнче ежий, вѣмлай грѣхъ міра, дархъ на мя міръ.

¶ На місахъ за омѣршия не рци помілуй наѧ но вмѣсто тогѡ, дархъ имъ покой, а третій кратъ придајдь, вѣчный.

По томъ стиска рѣцѣ на флаги, пригнѣтъ глаголетъ въ тай смѣдчию мѣтви:

Гдн іисе христе, иже рѣкалъ еси апѣломъ твоимъ: міръ ѿставляю вѣмъ, міръ мой даю вѣмъ, не зря грѣхъ моихъ, но вѣръ

peccáta mea, sed fidem Ecclésiæ tuæ; eámque secúndum voluntátem tuam pacificáre et coadunáre dignérис: Qui vivis et regnas Deus per ómnia sæcula sæculórum. Amen.

Si danda est pax, osculatur Altare, et dans pacem, dicit:

Pax tecum.

R. Et cum spíritu tuo.

¶ In Missis Defunctorum non datur pax, neque dicitur præcedens Oratio.

Dómine Jesu Christe, Fili Dei vivi, qui ex voluntáte Patris, cooperánte Spíritu Sancto, per mortem tuam mundum vivificásti: líbera me per hoc sacrosánctum Corpus et Sanguinem tuum ab ómnibus iniquitáibus meis, et univérsis malis: et fac me tuis semper inhærere mandátis, et a te numquam separári permíttas: Qui cum eódem Deo Patre, et Spíritu Sancto vivis et regnas Deus in sæcula sæculórum. Amen.

Percéptio Córporis tui, Dómine Jesu Christe, quod ego indígnus súmere præsúmo, non mihi provéniat in judícium et condemnatióne: sed pro tua pietáte proxit mihi ad tutaméntum mentis et córporis, et ad medélam percipiéndam: Qui vivis et regnas cum Deo Patre in unitáte Spíritus Sancti Deus, per ómnia sæcula sæculórum. Amen.

Genuflectit, surgit, et dicit:

Panem cælestem accípiam, et nomen Dómini invocábo.

Deinde parum inclinatus, accipit ambas partes Hostiæ inter pollicem et indicem sinistre manus, et Patenam inter eumdem indicem et medium supponit, et dextera tribus vicibus percutiens pectus, elata aliquantulum voce, ter dicit devote, et humiliiter: